СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

XXI сессия V созыва
«15» ноября  2021 года                                                                            № 26

О передаче осуществления части полномочий городского поселения «Ксеньевское» по культуре муниципальному
району «Могочинский район»

[bookmark: _GoBack]	В связи с затруднительным финансово-экономическим положением городского поселения «Ксеньевское», руководствуясь частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Ксеньевское», Совет городского поселения «Ксеньевское» РЕШИЛ:
1. Администрации городского поселения «Ксеньевское» передать к осуществлению часть полномочий муниципальному району «Могочинский район» по решению вопросов:
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения услугами организации культуры;
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения.
2. Администрации городского поселения «Ксеньевское» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Могочинский район» о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и действует до 31 декабря 2022 года.
4. Настоящее решение опубликовать  (обнародовать)  на информационном  стенде администрации  городского поселения «Ксеньевское»  и на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу: http:mogocha.75.ru.

Глава городского поселения
 «Ксеньевское»                                                      _________   Мельник А.Л.

Председатель Совета
городского поселения «Ксеньевское»                 __________ И.В. Ершова